
Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 258 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de empleo, empresa y ComerCio

Resolución de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Provincial del Servicio 
Andaluz de Empleo en Córdoba, por la que se hace público el acuerdo que se 
cita, por el que se delega la competencia para la autenticación o compulsa de 
documentos.

De conformidad con lo previsto en el artículo 9.3 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, esta Dirección Provincial resuelve hacer público el acuerdo de 16 de 
noviembre de 2017, de la Secretaría Provincial del Servicio Andaluz de Empleo en Córdoba, 
por la que se delega la competencia para la autenticación y compulsa de documentos 
mediante cotejo en los puestos de trabajo relacionados en el presente acuerdo.

El artículo 23 del Decreto 204/1995, de 29 de agosto, por el que se establecen 
medidas organizativas para los servicios administrativos de atención directa a los 
ciudadanos, prevé que la competencia para la autenticación de copias de documentos 
que se presenten por los ciudadanos en el Registro de Documentos corresponderá a las 
jefaturas de sección y órganos asimilados responsables de cada Registro General. De no 
existir tales jefaturas de sección, la competencia corresponderá a la jefatura del servicio o 
secretaría general bajo cuya responsabilidad se gestione la función del Registro General 
de Documentos.

La Resolución de 6 de octubre de 2011, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se delegan competencias en materia de personal y de gestión 
del gasto en los órganos directivos del Servicio Andaluz de Empleo, y se atribuyen 
competencias a los Secretarios Provinciales dispone, en el apartado d) del resuelve 
tercero, que los Secretarios Provinciales del Servicio Andaluz de Empleo ejercerán las 
funciones de administración general y registro.

Por razones técnicas y con el fin de mejorar la eficacia de la gestión administrativa y 
racionalizar la organización del trabajo, es preciso efectuar la delegación de competencias 
en esta materia, de conformidad con lo establecido en el artículo 9.3 de la Ley 40/2015, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, y en el artículo 102.1 de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Por todo lo anterior, esta Secretaría Provincial

 A C U E R D A

Primero. Delegar la competencia para la expedición de copias autenticadas o 
compulsadas de documentos privados y públicos, mediante cotejo con los originales, 
en el personal funcionario destinado en la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de 
Empleo en Córdoba y oficinas de él dependientes, titular de los puestos de trabajo que a 
continuación se relacionan:

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ EMPLEO
CÓDIGO PUESTO 
8680510 SECRETARIO PROVINCIAL
8681010 ASESOR TÉCNICO
9474510 UN. GESTIÓN
9475110 SV. INTERMEDIACIÓN E INSERCIÓN LABORAL
465310 DP. LEGISLACIÓN
9391510 ASESOR TÉCNICO
9391610 ASESOR EURES 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 259 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓDIGO PUESTO 
9475310 DP. ORIENTACIÓN PROFESIONAL
9475410 ASESOR TÉCNICO
9475610 DP. INTERMEDIACIÓN Y OFERTAS DE
9475710 ASESOR TÉCNICO
9475510 UN. GESTIÓN
7062810 SV. FOMENTO DE EMPLEO
9475910 DP. INCENTIVOS A LA CONTRATACIÓN
9378610 ASESOR TÉCNICO
3276910 UN. TRAMITACIÓN
9378510 A.T. INFORM Y DIFERENTES PROY.
13213710 TITULADO SUPERIOR
12484310 TITULADO GRADO MEDIO
9733210 DP. PROMOCIÓN Y DESARROLLO LOCAL
8681210 ASESOR TÉCNICO
9391710 UN. GESTIÓN
9475210 ASESOR TÉCNICO
8681710 UN. TRAMITACIÓN
3277010 ASESOR TÉCNICO

ATE ALTO GUADALQUIVIR-ÇAMPIÑA ESTE
CÓDIGO PUESTO 
11049310 DIRECTOR ATE
11619310 ADMINISTRATIVO

OFICINA EMPLEO BAENA
CÓDIGO PUESTO 
8632510 DIRECTOR
8633410 JEFE ÁREA
9237710 TITULADO SUPERIOR
8705410 TITULADO GRADO MEDIO
11066010 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
11199910 AUXILIAR DE GESTIÓN
 

CENTRO DE EMPLEO BUJALANCE
CÓDIGO PUESTO 
12278610 DIRECTOR
116088810 ÁREA DEMANDAS
9237810 TITULADO SUPERIOR
9258110 TITULADO SUPERIOR
9313210 TITULADO GRADO MEDIO
8636510 TITULADO GRADO MEDIO
11049910 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
110517110 AUXILIAR DE GESTIÓN
9258110 TITULADO SUPERIOR
9313210 TITULADO GRADO MEDIO
8636510 TITULADO GRADO MEDIO
9558910 ADMINISTRATIVO

OFICINA LOCAL EMPLEO CASTRO DEL RÍO
CÓDIGO PUESTO 
11068010 DIRECTOR
9559210 ADMINISTRATIVO
11143910 ÁREA INTERMEDIACIÓN 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 260 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
OFICINA EMPLEO MONTORO
CÓDIGO PUESTO 
12167210 DIRECTOR/A DE OFICINA
11066610 ÁREA INTERMEDIACIÓN
9270610 TITULADO SUPERIOR
9101010 AUXILIAR DE GESTIÓN
9569810 ADMINISTRATIVO

A.T.E. CÓRDOBA-CAPITAL
CÓDIGO PUESTO 
11017910 DIRECTOR/A-ATE
11621610 ASESOR/A TÉCNICO
11622110 ADMINISTRATIVO
11018110 TITULADO SUPERIOR

CENTRO DE EMPLEO LAS LONJAS
CÓDIGO PUESTO 
11043910 ÁREA DEMANDAS
8661910 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
8662110 AUXILIAR DE GESTIÓN
11043910 ÁREA DEMANDAS
11044110 ÁREA DE ACOGIDA E INFORMACIÓN
8662110 AUXILIAR DE GESTIÓN
9258410 TITULADO SUPERIOR
9238710 TITULADO SUPERIOR
11195810 TITULADO SUPERIOR
11195910 TITULADO SUPERIOR
9238810 TITULADO GRADO MEDIO
923891O AUXILIAR ADMINISTRATIVO
12453210 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO CÓRDOBA (COLÓN)
CÓDIGO PUESTO 
11233510 ÁREA DEMANDAS
11625910 ÁREA EMPRESAS
11021710 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
8656910 ASESOR TÉCNICO
11022110 AUXILIAR DE GESTIÓN
9258310 TITULADO SUPERIOR
9238410 TITULADO SUPERIOR
9238510 TITULADO GRADO MEDIO
11022010 TITULADO GRADO MEDIO
11554310 ADMINISTRATIVO
9313310 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
12701210 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
8658110 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO CÓRDOBA (SECTOR SUR)
CÓDIGO PUESTO 
8563210 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
11609110 ÁREA DEMANDAS
11045410 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
11045710 AUXILIAR DE GESTIÓN
11045510 TITULADO SUPERIOR 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 261 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓDIGO PUESTO 
9239210 TITULADO SUPERIOR
11609210 TITULADO GRADO MEDIO
8568810 TITULADO GRADO MEDIO
11609310 ADMINISTRATIVO
9152410 ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO CÓRDOBA (ZONA NORTE)
CÓDIGO PUESTO 
8572310 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
11609410 ÁREA DEMANDAS
11046110 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
8573410 JEFE/A ÁREA
8574710 AUXILIAR DE GESTIÓN
11046210 TITULADO SUPERIOR
9252410 TITULADO SUPERIOR
11046410 TITULADO GRADO MEDIO
11046310 TITULADO GRADO MEDIO
11609510 ADMINISTRATIVO
12094410 ADMINISTRATIVO
9559310 ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO CÓRDOBA (OCCIDENTE)
CÓDIGO PUESTO 
11609610 ÁREA DEMANDAS
11044610 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
11045010 AUXILIAR DE GESTIÓN
11044710 TITULADO SUPERIOR
9239010 TITULADO SUPERIOR
11609710 TITULADO GRADO MEDIO
11044810 TITULADO GRADO MEDIO
9559410 ADMINISTRATIVO

A.T.E. SUBBÉTICA
CÓDIGO PUESTO 
10998110 DIRECTOR/A ATE
11628910 ASESOR/A TÉCNICO
10998010 TITULADO SUPERIOR
11618710 ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO LUCENA
CÓDIGO PUESTO 
8579510 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
8580710 ÁREA INTERMEDIACIÓN
11609810 ÁREA DEMANDAS
10998610 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
10998810 AUXILIAR DE GESTIÓN
11196010 TITULADO SUPERIOR
11196110 TITULADO SUPERIOR
9259110 TITULADO SUPERIOR
11609910 TITULADO GRADO MEDIO
9239910 TITULADO GRADO MEDIO
11610010 ADMINISTRATIVO
9559710 ADMINISTRATIVO
12452010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 262 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CENTRO DE EMPLEO CABRA
CÓDIGO PUESTO 
8639210 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
11608910 ÁREA DEMANDAS
11003010 ÁREA DE ACOGIDA E INFORMACIÓN
8640310 JEFE ÁREA
11004710 AUXILIAR DE GESTIÓN
11004510 TITULADO SUPERIOR
9238010 TITULADO SUPERIOR
9258210 TITULADO SUPERIOR
8705910 TITULADO GRADO MEDIO
11609010 TITULADO GRADO MEDIO
9559010 ADMINISTRATIVO

OFICINA DE EMPLEO PRIEGO DE CÓRDOBA
CÓDIGO PUESTO 
8618110 DIRECTOR/A DE OFICINA
11005210 ÁREA INTERMEDIACIÓN
11005410 AUXILIAR DE GESTIÓN
9240810 TITULADO SUPERIOR
8707210 TITULADO GRADO MEDIO
9570110 ADMINISTRATIVO
12452110 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

OFICINA LOCAL EMPLEO RUTE
CÓDIGO PUESTO 
8650510 DIRECTOR/A OFICINA LOCAL
11144710 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
9240910 TITULADO SUPERIOR
9570410 ADMINISTRATIVO

A.T .E . CAMPIÑA SUR
CÓDIGO PUESTO 
11006610 DIRECTOR/A ATE
11621110 ASESOR TÉCNICO
11007110 TITULADO SUPERIOR
 11621710 ADMINISTRATIVO

OFICINA EMPLEO AGUILAR DE LA FRONTERA
CÓDIGO PUESTO 
11009710 DIRECTOR DE OFICINA
11009810 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
9237610 TITULADO SUPERIOR
11009910 TITULADO GRADO MEDIO
9561210 ADMINISTRATIVO
11199810 AUXILIAR DE GESTIÓN

OFICINA EMPLEO PUENTE GENIL
CÓDIGO PUESTO 
12221810 DIRECTOR
11010110 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
11240910 AUXILIAR DE GESTIÓN 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 263 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓDIGO PUESTO 
11010210 TITULADO SUPERIOR
11010310 TITULADO MEDIO
8620610 JEFE ÁREA
9570210 ADMINISTRATIVO
8621110 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

OFICINA LOCAL EMPLEO LA RAMBLA

CÓDIGO PUESTO 
8655910 DIRECTOR
9570310 ADMINISTRATIVO
11144610  ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
11010710 TITULADO GRADO MEDIO
11144610 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN

CENTRO DE EMPLEO MONTILLA

CÓDIGO PUESTO 
8641710 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
11610110 ÁREA DEMANDAS
11008010 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
8642010 JEFE ÁREA
11009610 AUXILIAR DE GESTIÓN
9259210 TITULADO SUPERIOR
9313510 TITULADO SUPERIOR
12515310 TITULADO SUPERIOR
8706810 TITULADO GRADO MEDIO
9569710 ADMINISTRATIVO
9313610 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

A.T.E VEGA DEL GUADALQUIVIR

CÓDIGO PUESTO 
11013410 DIRECTOR/A ATE
11010710 TITULADO GRADO MEDIO
11618910 ADMINISTRATIVO/A

CENTRO DE EMPLEO PALMA DEL RÍO

CÓDIGO PUESTO 
8584210 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
11610210 ÁREA DEMANDAS
11014410 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
11015110 AUXILIAR DE GESTIÓN
11196210 TITULADO SUPERIOR
11196310 TITULADO SUPERIOR
9259310 TITULADO SUPERIOR
9240010 TITULADO SUPERIOR
11014710 TITULADO GRADO MEDIO
9240110 TITULADO GRADO MEDIO
9569910 ADMINISTRATIVO
11610310 ADMINISTRATIVO
8585710 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 264 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
OFICINA LOCAL EMPLEO POSADAS
CÓDIGO PUESTO 
8655410 DIRECTOR/A OFICINA LOCAL
11144410 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
9240410 TITULADO SUPERIOR

OFICINA EMPLEO ALMODÓVAR DEL RÍO
CÓDIGO PUESTO 
12278710 DIRECTOR/A
11015510 ÁREA INTERMEDIACIÓN
8630810 JEFE ÁREA
11201310 AUXILIAR DE GESTIÓN
11015610 TITULADO SUPERIOR
11015710 TITULADO GRADO MEDIO
9558710 ADMINISTRATIVO

OFICINA EMPLEO FERNÁN-NÚÑEZ
CÓDIGO PUESTO 
11016010 DIRECTOR/A
11016210 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
11200010 AUXILIAR DE GESTIÓN
9239510 TITULADO SUPERIOR
11016310 TITULADO GRADO MEDIO
12700310 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

OFICINA EMPLEO LA CARLOTA

CÓDIGO PUESTO 
8647510 DIRECTOR/A DE OFICINA
11017510 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
8648110 JEFE ÁREA
9239710 TITULADO SUPERIOR
11200110 AUXILIAR DE GESTIÓN
11017810 TITULADO GRADO MEDIO

ATE GUADIATO-LOS PEDROCHES
CÓDIGO PUESTO 
11046610 DIRECTOR/A ATE
11626610 ASESOR TÉCNICO
11046810 TITULADO SUPERIOR
11623210 ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO POZOBLANCO
CÓDIGO PUESTO 
8644810 DIRECTOR/A CENTRO DE EMPLEO
8645310 JEFE ÁREA
9240510 TITULADO SUPERIOR
9260710 TITULADO SUPERIOR
9240610 TITULADO GRADO MEDIO
9313710 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
8617210 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11610810 ÁREA DE DEMANDAS 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 265 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓDIGO PUESTO 
11047910 ÁREA DE ACOGIDA E INFORMACIÓN
11048110 AUXILIAR DE GESTIÓN
12515410 TITULADO SUPERIOR
11610910 TITULADO GRADO MEDIO

OFICINA LOCAL DE EMPLEO FUENTE OBEJUNA

CÓDIGO PUESTO 
11048810 DIRECTOR/A OFICINA LOCAL
11144110 ÁREA INTERMEDIACIÓN
9239610 TITULADO SUPERIOR
8706410 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CENTRO DE EMPLEO PEÑARROYA PUEBLONUEVO

CÓDIGO PUESTO 
11983810 DIRECTOR /A CENTRO DE EMPLEO
11047010 ÁREA DEMANDAS
11047210 ÁREA ACOGIDA E INFORMACIÓN
11047410 AUXILIAR DE GESTIÓN
11047510 ADMINISTRATIVO
12701110 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
9240210 TITULADO SUPERIOR
9260010 TITULADO SUPERIOR
11047310 TITULADO GRADO MEDIO
9240310 TITULADO GRADO MEDIO
9570010 ADMINISTRATIVO

OFICINA EMPLEO VILLANUEVA DE CÓRDOBA

CÓDIGO PUESTO 
8653210 DIRECTOR/A OFICINA
9241010 TITULADO SUPERIOR
11200510 ÁREA DE INTERMEDIACIÓN
12701010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11048710 TITULADO GRADO MEDIO

OFICINA EMPLEO HINOJOSA DEL DUQUE

CÓDIGO PUESTO 
8645810 DIRECTOR/A OFICINA
11048310 ÁREA INTERMEDIACIÓN
8646610 JEFE ÁREA
8647010 AUXILIAR DE GESTIÓN
11048410 TITULADO SUPERIOR
11048510 TITULADO GRADO MEDIO
9559610 ADMINISTRATIVO

Segundo. La presente delegación de competencias se realiza en el ámbito del 
artículo 9 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas, 40/2015, 
de 1 de octubre, así como del artículo 102 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, debiendo publicarse en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía y entrando en vigor a partir del día siguiente al de su publicación.

Tercero. En las copias autenticadas que se expidan mediante cotejo, en virtud de la 
presente delegación, se hará constar tal circunstancia. 00

12
69

06



Número 243 - Jueves, 21 de diciembre de 2017

página 266 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Cuarto. Revocar los acuerdos anteriores por los que se delegaban competencias 

de compulsa de esta Dirección Provincial, salvo los acuerdos referentes al personal 
dependiente del Servicio de Atención a la Ciudadanía, que seguirán vigentes.

En Córdoba, 16 de noviembre de 2017.
La Secretaria Provincial, María José Roa Millán.

Córdoba, 20 de noviembre de 2017.- El Director, Manuel Carmona Jiménez.

00
12

69
06


